
令和 7 年 12 月 29 日 

閲覧者様各位 

EWRS 総合情報共有局（EGIC） 

代表 Katsu_M. 

 

地震監視委員会（ESC）との提携解消について 

平素より、EWRS 総合情報共有局（EGIC）の活動をご覧いただき、また平時・災害時を問わず当局の情報発

信をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

 さて、当局は、地震監視委員会（ESC）との間で締結しておりました提携関係につきまして、組織運営および

情報提供体制の在り方を含めた協議を重ねた結果、2025 年 12 月 31 日をもちまして提携を解消することといた

しましたので、お知らせいたします。 

 

 本提携は、両組織がそれぞれの立場から地震・防災に関する情報発信を行う中で、相互に連携・協力するこ

とを目的としておりましたが、活動を継続する中で、今後の連携の在り方や体制の整理について検討を行う必

要があるとの判断に至りました。その結果、今後は各組織がそれぞれの責任のもと、独立した体制で活動を行

うことが、より安定した運営および情報提供につながるとの結論に至ったものでございます。 

 

 なお、本提携解消は、当局の活動内容や情報発信の方針を変更するものではございません。今後も、体制の

見直しおよび運営の改善を進めつつ、正確性および迅速性を重視した情報提供を継続してまいります。閲覧者様

ならびに関係各位におかれましては、本件につきご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

・提携解消日：2025 年 12 月 31 日 

以上 


